
 

 

UCHWAŁA NR LXI/541/2023 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

na terenie Gminy Stawiguda w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 i 3a ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/316/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 12 lipca 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Stawiguda w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z późn. zm. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych wyłącznie z przebudowy, 

demontażu lub drobnych remontów budynków mieszkalnych, niewymagających uzyskania 

pozwolenia, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych, należy dostarczyć do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie więcej niż 1m³/ tygodniowo, we własnym 

zakresie;”; 

2) w § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości: 

1) pozbywanie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadów ściekowych 

powstałych w oczyszczalniach przydomowych powinno następować poprzez zlecenie wywozu, 

złożone przedsiębiorcy, z którym podpisano umowę i który posiada zezwolenie na prowadzenie tego 

typu rodzaju działalność na terenie Gminy Stawiguda; 

2) nieczystości ciekłych należy pozbywać się z terenu nieruchomości poprzez opróżnianie zbiornika 

bezodpływowego przeznaczonego do ich gromadzenia z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu 

takiego zbiornika i wypływowi tych nieczystości do gruntu lub wód gruntowych, jednak nie rzadziej 

niż dwa razy w roku; 

3) dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozu w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 

udokumentuje, iż w ciągu sześciu miesięcy zużył mniej wody niż wielkość posiadanego zbiornika. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 maja 2023 r.

Poz. 2646



W takim przypadku należy dokonać wywozu nieczystości ciekłych z taką częstotliwością, aby ilość 

wywiezionych nieczystości ze zbiornika była zgodna z ilością zużytej wody na cele bytowe, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku; 

4) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 

z ich instrukcji eksploatacji, jeżeli brak jest takiej informacji należy pozbywać się osadów nie rzadziej 

niż raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą nr XXXVIII/316/2021 Rada Gminy Stawiguda z dnia 12 lipca 2021 r., działając na podstawie 

art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888), określiła szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W dniu 9 sierpnia 2022 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), która zmieniła zasady postepowania z odpadami 

budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych; odpady zostały zaszeregowane 

i określone mianem ,,odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych”. 

Nowelizacja ustawy wprowadziła modyfikację definicji nieczystości ciekłych. Zakres definicji nieczystości 

ciekłych został rozszerzony o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Nowe rozwiązania prawne wymuszają na gminie obowiązek dostosowania uchwały do obowiązujących 

przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2646


		2023-05-08T11:42:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




